
ПРИКАЗ 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2016 года 

№ 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 

требований, обязательных для применения государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или 

муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными 

корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными 

обществами, в уставном капитале которых находится более пятидесяти 

процентов акций (долей) в государственной собственности или 

муниципальной собственности» в целях обеспечения поэтапного перехода на 

профессиональные стандарты 

 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов в 

составе: 

председатель рабочей группы: ФИО, директор; 

секретарь рабочей группы: ФИО, заместитель директора по УР; 

члены рабочей группы: 

ФИО, председатель профсоюзного комитета,  

ФИО, заместитель директора по АХЧ 

ФИО, секретарь (делопроизводитель) 

Руководители методических объединений: (ФИО по списку) 

2. Уполномочить рабочую группу на определение профессиональных 

стандартов, планируемых к использованию в учреждении; проведение  

анализа квалификационных требований работников на соответствие 

профессиональным стандартам; определение необходимости 

дополнительного профессионального образования работников на основе 

анализа квалификационных требований профессиональных стандартов. 

3.Утвердить План-график по внедрению профессиональных стандартов 

(Приложение). 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

ДИРЕКТОР                                                                                    ФИО 


